
Deliberazione n° 30
in data 05/03/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DEI BAGNI PUBBLICI - APPROVAZIONE PROGETTO

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Marzo, alle ore 16:30   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 4 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 1

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore A

TOTALE 4 1

Assiste alla seduta il Vice SegretarioDott. Giulio Fallani incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 30 in data 05/03/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, nello scorso anno, ha effettuato un intervento di 
ristrutturazione dei bangi pubblici ubicati in via XXIV Maggio nell’area del Centro Commerciale Naturale;

CONSIDERATO che si rende necessario, in considerazione della strategicità che viene ad essi attribuita, di 
procedere con un affidamento esterno del servizio di pulizia diverso da quello attualmente in essere per gli 
altri immobili comunali, prevedendo anche la gestione delle aperture e chiusure dei locali;

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto, ai sensi dell’art. 41 comma 12 del D. Lgs. 
36/2023, il progetto del servizio di pulizia dei bagni pubblici di via XXIV Maggio, costituito dai seguenti 
elaborati:
- relazione tecnica illustrativa;
- indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti la sicurezza;
- capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
- quadro economico così suddiviso:

A – Servizio in appalto

A1 - importo servizio (costo annuo) €     7.846,00
A2 – oneri della sicurezza €        350,00
Totale servizio €     8.196,00 €   8.196,00
B – Somme a disposizione

B1 – IVA al 22% su importo servizio €     1.803,12
B2 - Arrotondamenti €            0,88
Totale somme a disposizione €     1.804,00 €   1.804,00
TOTALE SERVIZIO/ANNO € 10.000,00

RITENUTO di dover affidare il servizio per un periodo di anni tre;

DATO ATTO che:
- il servizio è finanziato con fondi di bilancio comunale (cap. 1627/2);
- il Responsabile Unico di Progetto è il Geom. Antonio Petrucci;

RITENUTO INOLTRE di dover dare indicazioni circa:
- i bagni pubblici dovranno rimanere aperti dalle ore 07,00 alle 21,00 nel periodo 1 giugno al 30 settembre 

e dalle 08,00 alle 18,00 nel periodo 1 ottobre al 31 maggio ad eccezione dei giorni 25 dicembre che 
resteranno chiusi;

- la tariffa per l’uso del servizio igienico è fissata in euro 0,50 (euro cinquantavirgolazero) ad utente;
- gli introiti della tariffa e tutte le operazioni conseguenti saranno gestiti direttamente dal Comune;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare la premessa quale parte integrante;

- di approvare il progetto del servizio di pulizia dei bagni pubblici di via XXIV Maggio, costituito dagli 
elaborati e con il quadro economico indicati in premessa;

- di affidare il servizio per un periodo di anni tre;

- di dare atto che:
- il servizio è finanziato con fondi di bilancio comunale;
- il Responsabile Unico di Progetto è il Geom. Antonio Petrucci;

- i bagni pubblici dovranno rimanere aperti dalle ore 07,00 alle 21,00 nel periodo 1 giugno al 30 settembre 
e dalle 08,00 alle 18,00 nel periodo 1 ottobre al 31 maggio ad eccezione dei giorni 25 dicembre che 
resteranno chiusi;



- la tariffa per l’uso del servizio igienico è fissata in euro 0,50 (euro cinquantavirgolazero) ad utente;

- gli introiti della tariffa e tutte le operazioni conseguenti saranno gestiti direttamente dal Comune;

- di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N° 
267 del 18/08/2000.



Deliberazione n° 30 in data 05/03/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Vice Segretario
Dott. Fabrizio Tondi Dott. Giulio Fallani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


